1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或倚賴該等內

容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

(股份代號 : 363)

海外监管公告

以下为上海实业控股有限公司之附属公司上海实业医药投资股份有

限公司于上海证券交易所刊发之公告。

上海实业控股有限公司
二零一零年一月十六日

于本公告日期，本公司董事会成员包括七位执行董事，分别为滕一龙先生、

蔡育天先生、吕明方先生、周杰先生、钱世政先生、周军先生及钱毅先生；

三位独立非执行董事，分别为罗嘉瑞先生、吴家玮先生及梁伯韬先生。

证券代码：600607      股票简称：上实医药       编号：临 2010-03

上海实业医药投资股份有限公司

关于闽发债权初步清算获分配股份的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

2004 年，公司下属控股子公司上海医疗器械股份有限公司（以下简称"医械

2

股份"）与闽发证券有限责任公司（以下简称"闽发证券"）因证券代理纠纷引起

诉讼，根据上海市第一中级人民法院（2004）沪一中民三（商）初字第 158 号民

事判决书判决医械股份胜诉，闽发证券及其上海水电路营业部应偿还

61,991,754.46 元及相应的利息。2005 年 7 月，中国证券监督管理委员会取消闽

发证券证券业务许可并责令其关闭，同时委托东方资产管理公司组成闽发证券清

算组负责清算工作。公司已对上述债权计提减值准备 5,497 万元。上述事项公司

已在 2004 年至 2008 年定期报告中予以披露。

医械股份于 2008 年 9 月 11 日向闽发证券有限责任公司破产管理人(下称：

管理人)申报债权并获确认。日前获管理人通知，2009 年 12 月 12 日闽发证券有

限责任公司第二次债权人会议审议通过了管理人提交的《闽发证券有限责任公司

第一次破产财产分配方案》。根据分配方案，医械股份日前获得分配“双鹤药业”

597,092 股，“辽宁成大”322,232 股。按 2010 年 1 月 15 日收盘价计算，市值总

计 2768 万元，预期将对公司股东权益及利润水平带来正面提升。

特此公告

上海实业医药投资股份有限公司

二零一零年一月十六日